
قربانعلیطاهریفر:
»ترمینال غرب« گوشه ای از واقعیت های تلخ اجحاف 

به دانشمندان هسته ای است
فیلم داستانی »ترمینال غرب« با نمایش واقعیت هایی از ظلم به دانشمندان 

هسته ای کشورمان در دولت یازدهم در شبکه نمایش خانگی منتشر شد.
قربانعلی طاهری فر، کارگردان فیلم »ترمینال غرب« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان گفت: قصه این فیلم بعد از برجام و در تعامل با دانشمندان هسته ای و 
خانواده های آنها -ازجمله خانواده شهید احمدی روشن- شکل گرفت. دیدن 
دلسردی و ظلمی که به این گروه از نخبگان جامعه می شد واقعاً برای من سخت 
بود. وقتی می دیدم دانشمند هسته ای ما که سال ها رنج و زحمت کشیده بیکار شود 
یا در جایی که در شأن شخصیت او نیست کار کند، برای ما تبدیل به یک دغدغه 
شد. وی افزود: قصه این فیلم براساس واقعیات شکل گرفته است. به طور مثال، 
قصه مربوط به شخصیت سروناز در این فیلم براساس ماجرای دختر دانشجویی که 
برای تحصیل به دانشگاه میشیگان می رود و با یک جوان دو رگه ایرانی-آمریکایی 
ازدواج می کند و بعد هدف ضرب و شتم او قرار می گیرد و به کما می رود خلق 
شده است. حتی اسامی آنها نیز عین واقعیت هستند. ماجرای دریاچه ارومیه هم 
که واقعی است. متأسفانه یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، چهار سال 
قبل در تبلیغات خود شعار داد که اگر انتخاب شود، مشکل دریاچه ارومیه را حل 
می کند. اما بعد از پیروزی در انتخابات و طی چهار سال گذشته، کوچکترین اقدامی 
برای دریاچه ارومیه انجام نداد! مثال دیگر اینکه در فیلمنامه من اشاره ای به دکتر 
خوانساری است که رئیس سایت نطنز بود و بعد ]در دولت یازدهم[ به سازمان آب 
و فاضلاب اصفهان منتقل شد! باور این موضوع برای من واقعا سخت بود. دائم با 
خودم می گفتم؛ واقعا چنین اتفاقی افتاده؟ اولش هم نمی توانستم چنین چیزی را 
قبول کنم! اما بعد فهمیدیم که چنین اتفاقی افتاده است. البته ما در فیلم  خود به 
طور تلطیف شده به مسائل می پردازیم وگرنه در حین نوشتن فیلمنامه »ترمینال 

غرب« به حقایقی برخوردم که باورش برایم سخت بود.
درمراسمرونماییازکتابهایسردبیرکیهانبچههاعنوانشد
در یادداشت های »امیرحسین فردی« 

جز مهربانی دیده نمی شود
مجموعه پنج جلدی »یادداشت های یک نویسنده« شامل سرمقاله های 
مرحوم امیرحسین فردی در 32 سال سردبیری کیهان بچه ها روز چهارشنبه 

در نمایشگاه کتاب رونمایی شد.
محمد متولی، نویسنده کتاب زندگی نامه امیرحسین فردی در این مراسم 
گفت: لابه لای کلمات یادداشت های مرحوم امیرحسین فردی، حسی دیده می 
شود که شاید برترین ویژگی اخلاقی او نیز باشد و آن چیزی جز مهربانی نیست. 
هیچ کدام از کلمات یادداشت های این کتاب خشونت ندارند و بسیار مهربانانه 
به استقبال مخاطب می روند.وی افزود: فردی به عنوان یک انسان آنچه در خود 
داشته و در یادداشت هایش تراوش می کرده مهربانی بوده است و بس و به 
نظر من این مهربانی گم شده نسل امروز ماست.مریم فردی، فرزند امیرحسین 
فردی و گردآورنده این مجموعه کتاب ها نیز در این نشست گفت: پدرم 32 
سال سردبیر کیهان بچه ها بود بارها شاهد بودم که عصرهای جمعه سر در 
گریبان داشت و می اندیشید تا شنبه یادداشتی بنویسد برای مجله که سه شنبه 
منتشر شود. او برای نوشتن این یادداشت ها چنان دغدغه داشت که گویی برای 
فرزندان خودش می خواهد بنویسد.وی افزود: زمانی که گردآوری این یادداشت ها 
را شروع کردم، نزدیک به هزار سرمقاله بود که باید از میان آنها دست به انتخاب 
می زدم، وی همچنین خاطر نشان کرد. این مسئله با همکاری دوستان پدرم از 
جمله آقایان ناصری و نادری و یوسف زاده میسر شد تا از میان این یادداشت ها 
که در دهه های مختلف ادبیاتی متفاوت نیز داشته اند بتوانم دست به انتخاب 
بزنم.گفتنی است، در این نشست پنج جلد اول مجموعه یادداشت های سردبیر 

کیهان بچه ها رونمایی شد و پنج جلد دیگر، در آینده منتشر خواهد شد.
مهدیامینیخواه،بازیگر:

هنرمندان در ۴ سال ریاست جمهوری روحانی
 دوران به شدت سختی را پشت سر گذاشتند

مهدی امینی خواه بازیگر سینما و تلویزیون در آستانه برگزاری دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: هنرمندان در چهار سال ریاست 
جمهوری آقای روحانی دوران به شدت سختی را پشت سر گذاشتند و به 
طور کلی صنعت هنر در طول دوران ریاست جمهوری ایشان فلج شده بود و 
امیدوارم که با انتخاب فردی اصلح، دیگر شاهد چنین وقایعی در حوزه فرهنگ 

و هنر کشورمان نباشیم.
این بازیگر در گفت وگو با سینماپرس افزود: در هر کشور و جامعه ای چندین 
رکن اساسی وجود دارد؛ تمامی کشورها به مسائل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... 
در کنار هم توجه دارند و پرداختن به همه این مسائل برایشان اولویت یکسانی 
دارد اما متأسفانه به دلیل آنکه مدیران دولت فعلی فاقد نگاهی درست و جامع 
نسبت به مقوله فرهنگ و هنر بودند طی چهار سال گذشته ما شاهد آن بودیم 
که حوزه فرهنگ و هنر رو به اضمحلال رفت و نه هیچ سیاست گذاری درستی را 
در این حوزه شاهد بودیم و نه بودجه مناسبی برای تولید آثار فرهنگی و هنری 
ارزشمند در اختیار هنرمندان قرار گرفت.وی سپس با تأکید بر اینکه هنرمندان 
خواهان حضور رئیس جمهوری دغدغه مند نسبت به حوزه فرهنگ و هنر هستند 
اظهار داشت: امیدوارم شخصی با رأی مردم انتخاب شود که توجه جدی و ویژه ای 
نسبت به حوزه فرهنگ و هنر داشته باشد و بتواند سیاست گذاری صحیحی را در 
این حوزه انجام دهد و بودجه مناسبی را برای این بخش مهم و حیاتی اختصاص 
داده و از هنر و هنرمندان به صورت همه جانبه حمایت کند.امینی خواه تصریح 
کرد: ما امروزه نه به دنبال شعار هستیم و نه وعده هایی که رنگ عملی شدن به 
خود نمی بینند؛ ما نیازمند آن هستیم تا فردی دغدغه مند رئیس جمهور کشور 
شود و مشکلات ریشه ای کشور را از طریق تولید آثار فرهنگی و هنری شاخص 
و ارزشمند برطرف کند و نوید آینده ای خوش را به یکایک ایرانیان در سراسر 
جهان بدهد؛ ما خواهان حضور مدیرانی کارکشته در حوزه فرهنگ و هنر و به 
ویژه سینما هستیم و امیدوارم که به زودی بتوانیم شاهد آن باشیم که بعد از 
چهار سال بی توجهی به حوزه مهم فرهنگ و هنر، شخصی در رأس امور اجرایی 

کشور قرار  گیرد که اولین گامش در جهت تقویت حوزه فرهنگ و هنر باشد.

اخباركشور

هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

آیتاللهحقشناس)ره(:اگر خدای نکرده افکار بد در ذهن 
شما مجسم بشود، شیطان از شما دست بردار نخواهد بود و 

هنگام مردن شما را جهنمی می کند.
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۱۶ شعبان ۱۴3۸ - شماره ۲۱۶۲۱

در پرتو وحی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نظر دارد 
»خرید یوپی اس های مورد نیاز ایستگاههای دائم شبکه 
شمیم« مورد نیاز خود را با مشخصات فنی و شرایط 
مندرج در اسناد مناقصه، از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای و بر اساس مقررات قانون برگزاری 
مناقصات تهیه نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد 
شرایط دعوت بعمل می آید تا نماینده تام الاختیار خود را 

جهت دریافت اسناد مناقصه معرفی نمایند.
* شرکت دریافت کننده اسناد می بایست در معرفی نامه 
ارسالی متعهد گردد چنانچه پس از دریافت اسناد تمایل 
به شرکت در مناقصه را ندارد، انصراف خود را بصورت 

مکتوب به این سازمان اعلام نماید.
1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

1-1 نوع تضمین شرکت در مناقصه عبارتست از ارائه 
ضمانتنامه معتبر بانکی

1-2 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 460/000/000 
ریال خواهد بود.

2- زمان دریافت اسناد: از 96/2/23 تا پایان وقت اداری 

96/2/25
3- محل دریافت اسناد: تهران میدان امام خمینی خیابان 
فردوسی خیابان کوشک مصری ساختمان شماره2 
سازمان ثبت اسناد و املاک طبقه اول اداره تدارکات و 
خدمات عمومی واحد مناقصات و سایت رسمی مناقصات 

www.iets.mporg.ir به آدرس
4- زمان تحویل پیشنهادها: تا پایان وقت اداری روز 

شنبه مورخ 96/3/6
5- محل تحویل پیشنهادها: مکان مندرج در بند 3

6- زمان و محل گشایش پیشنهادها: ساعت 11 روز 
یکشنبه مورخ 96/3/7 در سالن جلسات ساختمان 
شماره3 ستاد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور واقع 

در طبقه چهارم
تذکر مهم:

* چنانچه اسناد مناقصه از روی سایت مناقصات 
دریافت گردد الزامی است اعلام کتبی دریافت کننده 
اسناد به واحد مناقصات به شماره فکس 66709945 

ارسال گردد.
مالف/516

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

امامجمعهموقتتهرانگفت:امنیتملیبا
آرامشبهقدریبرایمردممهماستودرمکتب
ماحائزاهمیتاستکهکسانیکهباعثشوند
آرامشمردمسلبشود،قرآنکریمازآنانبه
عنوانمحاربیادکردهاست،کسیکهباترساندن
مردمموجبسلبامنیتمردمشود،هممحاربو

هممفسدفیالارضاست.
به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین کاظم 
صدیقی در خطبه های نماز جمعه پایتخت اظهار داشت: 
انتخابات و حضور ما در صحنه سیاسی و سرنوشت یک 
ملت مظهر ایمان ما به خداست، ما اعتقاد به خدا داریم و 
بر اساس اعتقاد و باور دینی پای صندوق های رأی می آییم، 

چون دستور ولایت و مرجعیت است.
وی تصریح کرد: ما باید در سرنوشت خودمان و 
جامعه ایفای نقش کنیم، انتخابات مظهر خودباوری هم 
هست، زیرا با حضور در انتخابات اعلام می کنیم که در 

نحوه مدیریت کشور مؤثر هستیم.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی با بیان اینکه کسی 
که می خواهد رئیس جمهور شود اگر قانون را رعایت نکند، 
آیا رئیس  جمهور قانون شکن اعتبار و آبرو دارد یا از همان 
روز اول اعتمادها از او سلب می شود؟ خاطرنشان کرد: 
اعلام صریح مواضع نامزدهای ریاست جمهوری باید بر 
اساس تأسیس و ترویج گفتمان حرکت اسلام در جهت 
تقویت مستضعفان و ضعفای جامعه باشد، اولویت اول 
دستگاه اجرایی کشور باید رسیدگی به محرومان جامعه 
باشد، داوطلبان ریاست جمهوری در تبلیغاتشان به حاشیه 
نروند و به شرق و غرب نروند و به مسائلی که ربطی 
ندارد، نپردازند، درباره واقعیات صحبت کنند، ما با سیل 
بیکارها، سیل فقرا و سیل گرفتارها مواجهیم، داوطلبان 
ریاست جمهوری در گفتمان و عمل نشان دهند که به 

دنبال حل این مسائل و تعهد هستند.
امام جمعه موقت تهران در ادامه سخنانش تأکید 
کرد: توصیه بعدی ام توجه به استقلال ملی، عظمت، 
سربلندی و اقتدار ملتی است که انقلاب را با سربلندی 
به پیروزی رسانده است، طاغوت را بیرون کرده است، از 
توپ و  تانک نترسیده است، از ساواک نترسیده است و 
10 سال تمام در زمینه مسائل هسته ای پنجه در پنجه 
قدرت های اتمی شرق و غرب انداخته و احساس خستگی 
نکرده است، این ملت جنگ را با پیروزی پشت سر گذاشته 
است، اگر کسی چنین مردمی را از جنگ و شرق و غرب 
بترساند، این فرد هم با روحیه انقلابی فاصله دارد و هم 

با متن مردم و هم با دین ما فاصله دارد، این ملت عزیز 
و سرافراز هستند، نباید این ملت را تحقیر کرد و دشمن 
را بزرگ نشان داد،  ما پیرو امامی هستیم که فرمود ما 

آمریکا را زیر پا لهِ می کنیم.
وی همچنین گفت: باید توجه داشت که حیات ملی، 
سیاسی و فرهنگی ما به اقتدار ماست، ما زنده به اقتداریم، 
با اقتدار در برابر قدرت های بزرگ ایستادیم و بر آنان فائق 
آمدیم، آن روزی که این اقتدار و روحیه را از ما بگیرند، 
آن روز، روز نابودی کشور و هویت ماست، ایران با برخی 
کشورهای دست چندم فرق دارد که با دلارهای کذا 
می توانند در آن مملکت آشوبی به پا کنند و نظامی را 
تغییر دهند، اینجا مملکت شهداست، اینجا مملکت اهل 

بیت و مملکت الله اکبر و مملکت امام  زمان)عج( است.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی ادامه داد: لذا 
داوطلبان ریاست جمهوری توجه داشته باشند که این 
عزت را مخدوش نکنند، نکته بعدی امنیت ملی و آرامش 
کشور است، نباید به گسل های قومی، زبانی و فرقه ای 
دامن زد. گروه هایی را تحریک کرد، این اقدامات خلاف 
مبانی امنیتی و سیاست حکیمانه هر سیاست مداری 
است که می خواهد در این کشور چند صباحی مدیریت 

اجرایی داشته باشد.
امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: ما تجربه خوبی 
از همه اقوام داریم، هم آذربایجان غیور، هم بلوچستان 
شجاع، حالا اینکه چه کسی عزل و چه کسی را نصب 
کردیم، مردم بلوچستان همیشه در کنار ما بودند و ملت 

ایران همه با هم برادرند، تبعیضی وجود ندارد، ما بیاییم 
جزیره ای بکنیم، خط کشی کنیم و حساسیت ها را تحریک 
کنیم، نه خدا را خوش می آید و نه به نفع آنهاست، برادران 
ما در شرق کشور مبتلا به فقر هستند و در اثر فقر قاچاق 
مواد مخدر آنجا بیداد می کند، اگر توانسته بودیم، فقر را 
در آنجا برطرف کنیم، نیازی به بسیاری از حرف ها نبود.
وی یادآور شد: امنیت ملی با آرامش به قدری برای 

مردم مهم است و در مکتب ما حائز اهمیت است که 
کسانی که باعث شوند آرامش مردم سلب شود، قرآن 
کریم از آنان به عنوان محارب یاد کرده است، کسی که 
با ترساندن مردم موجب سلب امنیت مردم شود، هم 

محارب و هم مفسد فی الارض است.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی بیان داشت: از 
داوطلبان توقع داریم رعایت اخلاق را داشته باشند، هر 
نامزدی وقتی صحبت می کند تصور نکند مثل کبک است 
و وقتی سرش را در برف فرو کرد، هیچ کس او را نمی بیند، 
حرف های ما بازتاب دارد، بازتاب آخرتی، برزخی، اجتماعی 
و سیاسی دارد. کسی که می خواهد رئیس جمهور شود 
نباید هر حرفی را بزند، کسی که می خواهد رئیس جمهور 
شود مگر باید به همه جا حمله کند؟ مگر باید با مقدسات 

هم دربیفتد؟ همه نامزدها باید اخلاق را رعایت کنند.
امام جمعه موقت تهران همچنین گفت: ما که 
می خواهیم دنیا را راضی کنیم، والله آنان از شما 
راضی نخواهند شد، آنان دشمن همه ما هستند، در 
صحبت هایتان خدا را در نظر بگیرید، اسلام را در نظر 
بگیرید و جامعه را به چالش نکشانید؛ مردم توجه داشته 
باشند که ریاست جمهوری امانتی است که با رأی تان 
می خواهید سرنوشت و بیت المال کشور را به دست آنان 

بسپارید، لذا در رأی تان توجه داشته باشید.
وی با اشاره به سند 2030، توضیح داد: متأسفانه این 
سند به طور یواشکی در آموزش و پرورش و بی سر و صدا 
پذیرفته شد، مقام معظم رهبری به آن انتقاد کردند، قبل 
از آنکه انتقاد هم بکنند به آقایان گفته بودند که نباید 
این سند اجرایی شود، ما مسلمان هستیم، ما قرآن و 
فقه داریم، ما رساله عملیه داریم، ما اخلاق و فرهنگ 
مستقل داریم، چند کشور فاسد که اخلاق و فرهنگشان 
همه منحط هستند، اینکه بیایند به آموزش و پرورش 
ما برنامه بدهند و آموزش و پرورش ما هم آن را قبول 

کند؟! چرا شورای عالی انقلاب فرهنگی سکوت کرد؟!
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی یادآور شد: چرا 
گذاشتند کار به اینجا برسد که مقام معظم رهبری خودش 
دخالت کند، مگر مسئولان ما نمی دانند در چه کشوری 
هستند؟ مگر پدر و مادرشان شیر حسینی به آنان ندادند؟ 
مگر آنان سر سفره امام  حسین)ع( ننشسته اند؟ این موارد 
مسائلی نیستند که چشممان را ببندیم و بگوییم حالا 
اشکالی ندارد، یک اشتباهی شده است، این هم باز یک 
هشدار است و هم یک عبرت است که همه ما باید از این 

عبرت ها بیدار شویم.

خطیبجمعهتهران:

كسی كه مردم را بترساند
با دین، روحیه انقلابی و متن مردم فاصله دارد وعده حاکمیت مستضعفان

»ما بر آن هستیم که بر مستضعفان روی زمین منت 
 )نعمت( دهیم و آنان را پیشوایان و وارثان )زمین( 

گردانیم.«
قصص- 5

امامجمعهقم:

چرا مسئولان سند ۲030  را
مخفیانه امضاء کرده اند؟

قم- خبرنگار کیهان:
امامجمعهقمباانتقادازپنهانکاریدرامضایسند2030
گفت:اینکهمسئولینکشوربهدورازچشمرهبرینظامبروند

سندیراامضاءکنندحقیقتاجایتأسفدارد.
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه های نمازجمعه قم 
که با حضور گسترده مردم متدین این شهر در مصلای قدس برگزار 
شد افزود: دشمن سالهاست که در پی دگرگونی در نظام آموزشی 

کشور ماست تا آن را از تدین خالی کند.
وی اظهار داشت: خوب است برای مردم به خوبی تبیین شود 
که اجرایی کردن این سند خانواده را تخریب و دانش آموزان را به 
جهتی سوق می دهد که مستعد پذیرش فرهنگ منحط غرب شوند.
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: بزرگان دینی واقعا 
نگران تضعیف جنبه دینی در مدارس هستند لذا انتظار می رود 
مسئولین آموزش و پرورش نظارت جدی داشته باشند. وی تصریح 
کرد:  تأسف آورتر این است که مسئولین ما در سند 2030 متعهد 
شده اند که به یونسکو گزارش کنند تا چه اندازه اجرای این سند 

پیشرفت داشته است.
آیت الله حسینی بوشهری افزود: آیا این به معنای زیرسؤال رفتن 

استقلال فرهنگی و سیاسی کشور نیست؟!
وی در ادامه به در پیش بودن انتخابات در هفته آینده اشاره کرد 
و با انتقاد از برخی نامزدها و طرفدارانشان که گاهاً اخلاق رقابت را 
فراموش می کنند،  گفت: نباید در انتخابات به تهمت و تخریب و افترا 

متوسل شد اینها تخلف از اخلاق و برادری است.
خطیب جمعه قم با بیان اینکه انتخابات مظهر مردم سالاری دینی 
است، تصریح کرد: نامزدهای انتخابات اتهامات بی اساس دشمنان 
را تکرار نکنند اتهاماتی که بارها علیه نظام اسلامی تکرار شده تا 
مستکبرین چهره نظام اسلامی را در میان ملل جهان مخدوش نمایند.
وی با بیان اینکه شرکت در انتخابات هم وظیفه و هم تکلیف 
است، اظهار داشت: مردم ضمن اینکه باید پرشور در انتخابات شرکت 
کنند باید هوشمندانه رأی دهند تا مشکلات معیشت و اشتغال و 

رکود برطرف شود.
امام جمعه قم همچنین از نامزدها درخواست کرد بر اساس قوانین 
موجود برنامه های خود را تنظیم کنند و در چارچوب اختیارات مصرح در 
قانون که برای ریاست جمهوری آمده است، شعارها و برنامه های خود را 

بیان کنند که بعدا در برابر مردم حرفی برای گفتن داشته باشند.
عضوفراکسیونفرهنگیانمجلس:

وزیر آموزش و پرورش تا هفته گذشته 
ریاست هیئت مدیره شرکت خصوصی را 

برعهده داشت
عضوفراکسیونفرهنگیانمجلسشورایاسلامی
گفت:براساساعلامثبتشرکتها،دانشآشتیانیتا
1۹اردیبهشتماهامسال،ریاستهیئتمدیرهشرکت

»آمیتیسطراوتکودکی«رابرعهدهداشتهاست.
سیدحسین نقوی حسینی در واکنش به گزارش روز 
چهارشنبه کمیسیون اصل نود مجلس درباره وضعیت تخلفات 
وزیر آموزش و پرورش در زمینه ریاست هیئت مدیره یک 
شرکت خصوصی همزمان با وزارت، اظهار داشت: اداره ثبت 
شرکت ها رسما اعلام کرده است که آقای دانش آشتیانی تا 1۹ 
اردیبهشت ماه 13۹۶، ریاست هیئت مدیره شرکت »آمیتیس 

طراوت کودکی« را برعهده داشته است.
نقوی حسینی افزود: نکته جالب اینجاست که عنوان می شود 
آقای دانش آشتیانی در تاریخ 12 آبان ماه سال گذشته از ریاست 
هیئت مدیره این شرکت استعفا داده و در روزهای 1۶ و 22 
اسفندماه هم مدارک استعفای خود را تحویل داده است؛ یعنی 
از آبان ماه تا اسفند ماه حدود چهارماه این مدارک استعفا را ارائه 

نداده و انگار این مدارک بر روی هوا بوده است.
وی تصریح کرد: علاوه بر این، در تاریخ 2۵ اسفند سال 
گذشته یعنی سه روز بعد از زمانی که ادعا می کند مدارک استعفا 
را ارائه داده، مجددا یک صورتجلسه را به عنوان رئیس هیئت 
مدیره شرکت امضا کرده است؛ اگر واقعا ایشان استعفا داده و 
مدارک استعفا را تقدیم کرده بود، نباید در این تاریخ چیزی را 

امضا می کرد.
عضو فراکسیون فرهنگیان مجلس، با بیان اینکه وزیر آموزش 
و پرورش خلاف قانون عمل کرده است، تاکید کرد: متاسفانه 
گزارش کمیسیون اصل نود مجلس هم بدون اشاره به تخلف 
صورت گرفته و به صورت دو پهلو و مبهم تهیه شده و به تخلف 

صورت گرفته، اشاره ای نشده است.

سالیانیاستکهگردوغباروریزگردبه
همنشینیآزاردهندهونامطلوببرایهموطنانمان
دربرخیاستانهاتبدیلشدهاست.اینمیهمان
ناخواندهالبتهاینروزهازودبهزودبهشهرهایغرب
وجنوبغربیکشورمانسرمیزندوحضورشبه
حدیپررنگشدهکهنفساینشهرهارابهشماره
انداختهوموجبمختلشدنزندگیروزمرهمردم
شدهاست.درچنینشرایطیمیبایستدولتو
سازمانحفاظتمحیطزیستباروحیهایجهادی
وتحولگرایانهتمامهمتوتلاشخودرادرطراحی
وتنظیمبرنامههایدقیقوکارآمدجهتبازگشت

آسایشمردماینشهرهابهکارگیرند.
اما دولت یازدهم نه تنها اقدام مؤثری در راستای حل 
این بحران زیست محیطی انجام نداد بلکه با منوط کردن 
رفع این معضل به اتمام جنگ در عراق و خروج داعش از 
این کشور، عملا مسئولیت رفع ریزگردها را از دوش خود 
سلب کرده و حتی مدعی شد حل این معضل یک دهه 
طول می کشد! درحالی که به عقیده بسیاری از متخصصان 
حوزه محیط زیست، اجرای »آیین نامه مقابله و آمادگی 
با آثار زیانبار پدیده گرد و غبار )ریزگرد( در کشور« که 
توسط دولت نهم تصویب شد، گام مهمی برای حل معضل 
ریزگردها بوده است. این آیین نامه در زمان ریاست خانم 
دکتر فاطمه واعظ جوادی بر سازمان حفاظت محیط زیست 
دولت نهم تصویب گردید. ایشان در همین راستا با سفر به 
کشور عراق، به رایزنی با مقامات بلندپایه این کشور پرداخت 
که منجر به امضای تفاهم نامه همکاری در زمینه مقابله با 
ریزگردها شد. بر همین اساس، با خانم دکتر واعظ جوادی 
گفت وگویی داشتیم و ایشان به تشریح آیین نامه یادشده و 

ضرورت اجرای آن پرداختند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دولت نهم با 
اشاره به کم کاری و بی تدبیری دولت یازدهم در حل معضل 

ریزگردها گفت: جناب آقای دکتر جهانگیری گفته اند »ما 
تلاش کردیم، اقتصاد کشور را که مانند ماشین به دره افتاده 
بود بیرون بکشیم«، جهت استحضار ایشان و تنویر افکار 
عمومی مردم عزیز ایران، مختصراً و به طور نمونه به اقدامات 
صورت گرفته برای مقابله با ریزگردهایی که هموطنانم را به 
ویژه در استان های خوزستان، ایلام و کرمانشاه متاثر نموده 

است، اشاره می کنم.
وی با بیان اینکه مسئله ریزگردها طی سال های 8۶ 
و 87 گاه به گاه در استان های جنوب غرب و غرب کشور 
مشاهده می شد، افزود: ابتدا یک بار با وزیر محیط زیست 
عراق، خانم نرمین عثمان مذاکره تلفنی صورت گرفت و 
سپس وقتی ایشان به ایران آمدند، مسئله مجدداً طرح شد. 
ایشان هم از شرایط موجود در عراق ابراز نگرانی نمودند. 
متعاقباً، اینجانب و همکارانم در خرداد ماه سال 1388 
به عراق سفری داشتیم و طی یک ساعت و ربع ملاقات 
حضوری با جناب آقای نوری المالکی مشکلات پیش آمده 

را طرح و توضیح دادیم. 
دکتر واعظ جوادی ادامه داد: نتیجه این مسافرت، امضاء 
تفاهم نامه همکاری در خصوص مقابله با ریزگردها بود. پس 
از بازگشت به کشور، موضوع طی نشست های کارشناسی 
به صورت آیین نامه ای با عنوان »آیین نامه مقابله و آمادگی 
با آثار زیانبار پدیده گرد و غبار )ریزگرد( در کشور« جهت 
تصویب به دولت وقت )نهم( ارائه شد که با حسن توجه 
دولت روبرو گردید و به سرعت در تاریخ 1388/4/21 به 

تصویب رسید. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دولت نهم با اشاره 
به اینکه این آیین نامه مشتمل بر سه بخش برنامه ای کوتاه 
مدت، میان مدت و بلند مدت است، بیان داشت: برنامه 
کوتاه مدت ناظر بر اقدام مشترک سازمان های حفاظت 
محیط زیست و هواشناسی جهت تهیه طرح توسعه و 
تجهیز ایستگاه های پایش وضعیت جوی، سیستم های پیش 

آگاهی و کنترل هوای منطقه بود. اقدام دوم انجام مالچ 
پاشی مناطق با پتانسیل بالای فرسایش بادی در کانون های 
بحرانی بیابان زا توسط وزارت جهادکشاورزی بوده است. 
اقدام سوم شامل ارائه طرحی توسط وزارت مذکور جهت 
احداث فضای سبز مشجر در کانون های بحران با همکاری 
سازمان بسیج و اقدام چهارم توسعه و تجهیز مراکز درمانی 
به منظور پیشگیری و درمان بیماران در این زمینه بوده 

است.
وی افزود: برنامه میان مدت نیز شامل 4 ماده است؛ 
به طوری که شهرداری شهرهای استان های غرب و جنوب 
که در معرض این پدیده قرار دارند، مکلف به اجرای طرح 
کمربند سبز شدند. وزارت نیرو نیز موظف به اجرای 
کمربند سبز بادشکن پیرامون تصفیه خانه های آب شرب 
گردید. سازمان جنگل ها و مراتع نیز موظف به اجرای 
طرح درختکاری با حداقل ۶00 کیلومتر مربع در سال و با 

استفاده از گیاهان بومی سازگار به کم آبی شد. 
دکتر واعظ جوادی درباره برنامه بلندمدت این آیین نامه 
نیز خاطرنشان کرد که این برنامه نیز ناظر بر ۶ ماده است به 
طوری که وزارت جهادکشاورزی به منظور حفاظت از منابع 
خاک، مکلف به ارائه طرح مدیریت و احیاء مراتع و همچنین 
مکلف به تهیه و اجرای طرح جامع مقابله با شن های روان 

و فرسایش بادی شد. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دولت نهم به 
وظایف وزارتخانه های راه و ترابری و امور خارجه در این 
آیین نامه اشاره کرد و ابراز داشت: وزارت راه و ترابری نیز 
مکلف به توسعه تجهیزات ناوبری و هواشناسی پیشرفته شد 
تا خللی در پروازها صورت نگیرد. وزارت امور خارجه هم 
موظف به اعزام تیم کارشناسی جهت بررسی ابعاد برون 
مرزی این پدیده و ایجاد زمینه همکاری منطقه ای جهت 
اقدام با پدیده ریزگرد شد. این وزارتخانه نهایتاً موظف به 
تهیه پیش نویس طرح جامع همکاری مشترک چندجانبه 

منطقه ای و ارائه آن به کارگروه مربوطه گردید.
وی همچنین تصریح کرد: وزارت نیرو نیز موظف است 
حقابه تالاب های جنوب و غرب کشور را که توسط کارگروه 
مشترک سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت یادشده 
تعیین شده است، حفظ و همکاری لازم جهت حفاظت و 
احیای تالاب های یادشده را به عمل آورد و نتایج آن را 
به طور منظم به کارگروه ارائه نماید. با تغییر دولت نباید 
چنین سیاست هایی که نتیجه اجرای آن، حل معضل 

ریزگردهاست، تغییر کند.
دکتر واعظ جوادی خاطرنشان کرد: از جناب آقای 
دکتر جهانگیری سؤال می کنم شما چه کرده اید؟ وزرا و 
معاونین شما چه کرده اند؟ و به ویژه وزیر محترم امورخارجه 
چه کرده اند؟ برنامه هایی که شروع شده بود آیا به انتها 
رسانده اید تا مردم عزیزمان در استان های غرب و جنوب 
شاهد تکرار روزهای بدون هوای سالم نباشند؟ روزهایی که 
هم در سلامتی جسم و هم روان آنها اثر می گذارد و هم 
موجب تعطیلی مدارس، خلل در معیشت و قطعی آب و 

برق آنها شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دولت نهم 
ابراز داشت: جناب آقای دکتر جهانگیری جهت یادآوری 
حضرتعالی نسبت به بی توجهی دولت تدبیر و امید به برنامه 
کوتاه مدت )13۹3 ـ 13۹4( پیشگیری و مقابله با گرد 
و غبار که توسط دولت یازدهم تصویب شده بود، به نامه 
سرکار خانم دکتر ابتکار مورخ 13۹۵/3/1۶ به حضرتعالی 
درباره تخصیص بسیار پایین اعتبارات از یک طرف و انقضاء 
این برنامه از طرف دیگر اشاره می نمایم. لازم به تأکید است 
که ایشان در این نامه پس از گذشت سه ماه از منقضی 
شدن برنامه مذکور، از شما تقاضای طرح موضوع در هیئت 
دولت و اخذ تصمیم را مطرح نموده است. حال منصفانه 
بفرمایید چه کسانی خدمتگزار مردم هستند و چه کسانی 

خیر؟!

حلمعضلریزگردها؛درصدربرنامههایدولتیازدهمیاحاشیهای؟!

سرویس سیاسی - 
حدودسههفتهپیشبودکهسخنگوی
انتخابات تبلیغات بر نظارت کمیسیون
ریاستجمهوری،ازبرگزاریسهمناظره
میان»نمایندگاننامزدها«درجریانتبلیغات

انتخاباتریاستجمهوریخبرداد.
هرچند این خبر در شرایطی از سوی سیداحسان 
قاضی زاده هاشمی اعلام شد که در آن زمان )اول 
اردیبهشت ماه( هنوز »برگزاری زنده« مناظرات میان 
خود نامزدها به تصویب کمیسیون نرسیده بود، اما با 
توجه به سابقه انتخابات دوره های گذشته، برگزاری 
مناظره میان نمایندگان نامزدها هم برای افکار عمومی 
و کارشناسان جذاب به نظر آمد.سخنگوی کمیسیون 
نظارت بر تبلیغات انتخابات یک بار دیگر و در تاریخ 
هشتم اردیبهشت ماه در شبکه خبر سیما این خبر 
را تکرار و تاکید کرد که سه مناظره میان نمایندگان 

نامزدها برگزار خواهد شد.
با گذشت بیش از سه هفته  از نخستین باری که 
خبر برگزاری مناظر میان نمایندگان نامزدها اعلام شده 
بود، مردم و رسانه ها همچنان منتظر اعلام زمان بندی 
این مناظرات بودند. هرچند حسام الدین آشنا نماینده 
ستاد حسن روحانی، یک روز پیش از برگزاری دومین 
مناظره میان نامزدها با انتشار پستی در کانال تلگرامی 
خود، نوشت: »به اطلاع عموم علاقمندان می رساند، 
علیرغم مصوبه ابلاغ شده کمیسیون نظارت بر تبلیغات 
در مورد الزامی بودن پخش زنده مناظره میان 
نمایندگان داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری از 
شبکه دوم سیما، متاسفانه به دلایل نامعلوم تاکنون 
اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. از مسئولان 
محترم سازمان صدا و سیما و کمیته نظارت تقاضا 
داریم تا این امکان آگاهی بخش را از مردم عزیز و 
انتخاب گر سلب ننمایند.« اقدامی که بیشتر یک فرار 

به جلو تلقی شد.
با انتشار این پست آشنا، الیاس نادران استاد اقتصاد 
دانشگاه تهران و نماینده سابق مجلس، در یادداشت 

کوتاهی خطاب به نماینده رئیس دولت نوشت: »نظر 
به تعلل سؤال برانگیز رسانه ملی در برگزاری مناظره 
میان نمایندگان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
بدینوسیله ضمن اعلام آمادگی برای مناظره با 
نمایندگان اقتصادی دولت، از جنابعالی دعوت می کنم 
نمایندگان اقتصادی آقایان روحانی و جهانگیری را برای 
مناظره در موضوعات اقتصادی معرفی بفرمایید.محل 
مناظره می تواند یکی از دانشگاه ها و برگزارکنندگان 
هم یکی از تشکل های دانشجویی داوطلب باشند.

امیدوارم با قبول این دعوت، کمک کنید تا نظرات و 
برنامه های نامزدها هر چه شفاف تر برای افکار عمومی 
تبیین و قضاوت به مردم سپرده شود.«پس از این 
اعلام موضع صریح نادران؛ حسام الدین آشنا تنها به 
این پاسخ بسنده کرد که »بعد از مناظره های ریاست 

جمهوری در موردش فکر می کنم«!  
اما ساعتی بعد و شاید بعد از کمی تفکر، در کانال 
تلگرامی خود به پیشنهاد نادران پاسخ داد، اما با شرط 
و شروط معنادار! آشنا نوشت: »از پیشنهاد ایشان 
استقبال می کنم. فکر می کنید صدا و سیما حاضر 
به پخش آن باشد؟ نمایندگان دیگر داوطلبان محترم 
هم حاضر به مناظره هستند؟ کدام دانشگاه و تشکل 
علمی مناظره را میزبانی می کنند؟ با چه قواعدی؟«. 
هرچند نادران در نامه خود به نماینده روحانی، ضمن 
اعلام آمادگی برای مناظره، تنها پیشنهاد داد که محل 
مناظره در حضور دانشجویان باشد، اما معلوم نشد  
علت چرخش سریع موضع نماینده حسن روحانی و 
شرط گذاری محتاطانه وی برای این مناظره چه بود!؟

همچنین طی چند روز گذشته نیز و در پی 
شرط گذاری مشاور روحانی، چند تشکل دانشجویی از 
جمله بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع(، انجمن 
اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی، انجمن 
اسلامی دانشجویان دانشگاه یزد و ... آمادگی خود را 
برای برگزاری این مناظره اعلام کرده اند، موضوعی که 
نادران اینگونه به آن واکنش نشان داد: »دانشگاه های 
زیادی برای میزبانی مناظره با جناب آشنا اعلام 

آمادگی کردند. بنده هر کدام از این دانشگاه ها که 
مطلوب آقای آشنا باشد حاضر خواهم شد«.در حالی که 
مردم و رسانه ها آماده  برگزاری  مناظره مشروط مشاور 
روحانی بودند، در نهایت تعجب رسانه های حامی دولت  
ضمن اعلام لغو مناظره میان نمایندگان کاندیداها  به 
دروغ نوشتند که صدا و سیما به علت مخالفت آقایان 
رئیسی و قالیباف از برگزاری مناظره های اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی بین کاندیداها اجتناب کرده است.

در تناقضی عجیب اما  حسام الدین آشنا که مناظره 
در فضای دانشجویی را به صورت مشروط پذیرفته 
بود، در اقدامی فرا فکنانه در نامه ای  به  علی عسگری 
رئیس صدا و سیما عدم برگزاری مناظره نمایندگان 
کاندیداها را به گردن معاونت سیاسی صدا و سیما 
انداخت و نوشت: معاون سیاسی سازمان صدا و سیما 
علی رغم مصوبه اجماعی کمیسیون نظارت بر تبلیغات 
انتخابات تاکنون در برابر برگزاری مناظره های سه گانه 
میان نمایندگان تخصصی داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری مقاومت کرده است. مصرانه تقاضا دارم با 
این تخلف آشکار برخورد قانونی صورت گرفته و در 

اسرع وقت امکان برگزاری این مناظره ها فراهم شود.
بلافاصله پس از این اقدام سایتها و رسانه های حامی 
دولت و عملیات روانی مشاور رئیس جمهور، روابط 
انتخاباتی حجت الاسلام والمسلمین  عمومی ستاد 
رئیسی کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری اعلام کرد:» به دنبال انتشار اخبار کذب از 
سوی برخی رسانه های منتسب به دولت مبنی بر لغو 
مناظره های اقتصادی به دلیل عدم آمادگی نمایندگان 
سایر کاندیداها از جمله دکتر رئیسی، به اطلاع ملت 
عزیز می رساند: حجت الاسلام دکتر رئیسی از بدو ورود 
به عرصه انتخابات، برنامه مدونی برای تحول در عرصه 
اقتصاد آماده کرده و تیم اقتصادی ستاد ایشان برای 
هرگونه مواجهه و مناظره با نمایندگان سایر کاندیداها 
چه در صداوسیما و چه هرجای دیگر آمادگی کامل 
دارد. در همین راستا چندی پیش نمایندگان  ستاد 
دکتر رئیسی در همه حوزه های اقتصادی برای حضور 

در برنامه های مناظره رادیویی کتباً معرفی شدند اما به 
دلیل عدم آمادگی کاندیداهای دولتی این مناظره ها 
لغو شد. از مسئولان سازمان صداوسیما  انتظار 
می رود به جای انفعال محض، صراحتاً پشت پرده لغو 
مناظره های اقتصادی را به اطلاع مردم برسانند و یا اگر 
جسارت چنین کاری را ندارند زمان های مشخصی را 
طی روزهای آینده به عنوان موعد برگزاری مناظره های 
اقتصادی مشخص کنند تا هر یک از  ستادهای 
کاندیداها که آمادگی دارد، نمایندگان خود را برای 
حضور در این برنامه ها تعیین و اعزام کند.تا سیه روی 

شود هر که در او غش باشد.«
همچنین احسان قاضی زاده هاشمی سخنگوی 
کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات در گفت وگو با 
خبرنگار انتخابات باشگاه خبرنگاران جوان درباره برخی 
موضوعات مطروحه در فضای مجازی  مبنی بر مناظره 
نمایندگان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، افزود: 
تصمیم گیری در مورد مناظره نمایندگان نامزدها بر 
عهده کمیسیون نظارت بر تبلیغات است و صدا و سیما 

تنها مجری تصمیمات اتخاذ شده خواهد بود.
سخنگوی کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات 
تأکید کرد: در این راستا ما هیچ نامه نگاری مبنی بر 
معرفی نمایندگان نامزدها برای این مناظره نداشتیم 
بنابراین وقتی که ما نامه ای به هیچ ستادی در این 
راستا نداده ایم و متعاقب آن هیچ نامه ای هم از 
ستادی دریافت نکرده ایم لذا موضوعاتی که مبنی 
بر این مسئله در فضای مجازی مطرح می شود در 
واقع نوعی گمانه زنی بوده که باید گفت ما هنوز وارد 
اجرای قانونی و حقوقی مناظره نمایندگان نامزدها 

نشدیم.
 البته در شرایطی که طی روزهای گذشته روحانی 
و معاون اول وی به عنوان نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری  از هیچ تهمت  و توهین و تخریبی علیه 
رقیب فروگذار نکرده اند، اینکه از تیم مشاوره یا 
رسانه های حامی آنها انتظار  رعایت اخلاق  و عدم 

خلاف گویی داشته باشیم، شاید انتظاری نا بجا باشد.

گزارشخبریکیهان

مناظرهمیاننمایندگاننامزدهادولتیهاطفرهمیروند


